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Abflüsse
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Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Abflüsse

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser

Datum Datum

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.   

Sächsisches Landesamt für Umwelt und Geologie

568140

Mulde                                   

Flöha                                   

Pockau 1                                

oberhalb der Mündung links              32.3

m  397.02PNP      HN +

385

Elbegebiet, Teil I

86 Kalenderjahre1921/2006

2006 2006

1921/200686 Jahre(*)1921/2006

1921/200686 Jahre(*)1921/2006

20062006

86 Jahre1921/20061920/2005

86 Jahre1921/20061920/2005

20062005

2006

cm

m³/s

m³/s

m³/s
m³/s
m³/s

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

m³/s m³/sl/(s km²) l/(s km²)

2 .492 .023 .001 .226 .7574 .32D .243 .71
2 .172 .173 .370 .6983 .751 .343 .007 .5511 .246 .12D .243 .171 .26
2 .172 .323 .180 .8903 .371 .592 .824 .3712 .941 .82D .243 .711 .26
2b .022 .321 .220 .9941 .341 .104 .378 .1114 .743 .42R .102V .384 .091 .48
2 .172 .320 .8900 .6981 .101 .102 .827 .2812 .931 .72R .102D .384 .501 .37
2 .172 .490 .8900 .6980 .9941 .102 .492 .4914 .49 .122R .102V .385 .141 .48
2 .172 .490 .9940 .6981 .101 .102 .492 .4915 .53 .902R .102V .536 .841 .37
2 .322 .650 .9940 .7911 .101 .342 .652 .4916 .33 .172R .242V .535 .601 .37
2 .322 .820 .8900 .7911 .461 .103 .002 .8217 .93 .172R .682V .683 .351 .37
2 .493 .000 .9940 .8901 .221 .103 .372 .6517 .53 .352R .682V .683 .171 .48
2 .653 .180 .9940 .8901 .101 .103 .963 .0018 .33 .532R .682V .843 .351 .48

2 .493 .370 .9940 .9941 .101 .105 .743 .0019 .63 .173R .172V .683 .171 .37
2 .323 .560 .9940 .9941 .101 .344 .593 .3720 .92 .843R .902V .533 .171 .26
2 .493 .750 .9940 .8901 .221 .343 .183 .5623 .12 .844R .922V .383 .531 .37
2 .493 .960 .8900 .7911 .341 .345 .983 .7526 .13 .005R .142V .244 .711 .48
2 .174 .370 .8900 .8901 .461 .463 .753 .5620 .03 .005R .142V .246 .581 .37
2 .175 .030 .9940 .9941 .591 .462 .323 .5617 .93 .175R .142V .242 .101 .26
2 .495 .980 .9940 .9941 .341 .592 .493 .7518 .33 .173R .172 .241 .711 .16
2 .825 .500 .9940 .9941 .341 .592 .653 .9615 .53 .532R .242 .381 .591 .16
2 .654 .590 .9941 .101 .461 .592 .654 .1617 .13 .712R .242 .681 .371 .16
2 .654 .161 .101 .101 .461 .732 .824 .3719 .65 .142R .242b .531 .261 .16

3 .005 .261 .101 .101 .732 .023 .004 .5919 .66 .582R .243 .171 .371 .16
2 .023 .561 .221 .222 .172 .023 .374 .8120 .02 .382D .242 .381 .481 .26
1 .872 .821 .341 .223 .001 .873 .565 .2621 .81 .962D .242 .381 .481 .26
1 .873 .561 .461 .225 .982 .023 .755 .7426 .71 .962D .242 .381 .371 .26
2 .026 .231 .591 .344 .811 .873 .755 .9829 .91 .962D .242 .531 .481 .37
2 .174b .812 .321 .342 .491 .874 .166 .4935 .12 .102D .242 .531 .481 .16
2 .021 .594b .161 .591 .222 .024 .376 .2343 .82 .102D .532 .681 .481 .26
2 .021 .461 .731 .461 .102 .174 .166 .7553 .92 .532D .242 .681 .831 .26
2 .171 .591 .221 .871 .342 .325 .507 .5565 .52G .102D .243 .001 .961b .37
2 .171 .731 .102b .321 .462b .826 .499 .2991 .92G .102D .243 .351 .161 .37

162310713112534170721818209

28.  5.  4.  1.  6.  1. 19. 27.  1. 31. 17. 11. 16.  2. 
b 3.96b 12.5b 9.29b 3.379.59b 4.1618.313.3111116R 5.84b 4.5011.4b 3.00

2.303.421.401.081.881.573.644.8325.310.42.812.532.931.31
1.871.460.8900.6980.9941.102.322.4911.21.962.102.241.161.16

 7.+ 3. 16.+25.+26. 20.+15. 24.+30.  6.+25.+14.+ 1.  5.+

4131262228343444746342444131

1974   1998   1935   1941   2002   1958   1926   1965   1987   2006   1923   1932   1974   1998   
14862.961.573.631512012413517211611013814862.9
20.013.713.411.920.022.920.120.326.928.621.523.720.213.6
5.834.603.813.283.974.884.996.3111.19.076.626.395.844.58
2.762.541.881.811.841.972.303.115.593.983.052.952.752.54
0.1500.1200.3400.2000.3400.2800.4600.9101.940.2400.3600.1800.1500.120

1953   1953   1959   1934   1964   1964   1957   1966   1998   1963   1963   1954   1953   1953   

41699307406

bei W= 235 cmbei W= 235 cm
am 31.03.2006  am 31.03.2006  

am 25.09.2006  am 25.09.2006  

11618.3116116
5.082.407.564.96
0.6980.6981.160.698

 301  47.5 301 301
  13.2   6.24  19.6  12.9
   1.81   1.81   3.01   1.81

482187295482

bei W= 399 cmbei W= 399 cm
am 13.08.2002  am 13.08.2002  

am 14.11.1953  am 14.11.1953  

315315172315
67.746.751.867.8
5.894.547.265.89
1.071.221.651.04
0.1200.2000.1200.120

 176 121 135 176
  15.3  11.8  18.9  15.3
   2.78   3.17   4.29   2.70

10.11.1983   1.53  0.590    
23.10.1965   1.43  0.550    
18.08.2003   1.35  0.518    
22.09.1947   1.25  0.480    
07.07.19570.883  0.340    
20.10.19590.883  0.340    
07.09.19690.701  0.270    
03.03.19630.623  0.240    
29.09.19340.519  0.200    
14.11.19530.312  0.120    

02.02.1923 286  110    
12.07.1937 294  113    
31.03.2006235 301  116    
06.07.1958 312  120    
06.06.1926 322  124    
11.05.1965 351  135    
04.01.1932 358  138    
08.12.1974250 384  148    
10.04.1987278 447  172    
13.08.2002399 818  315    

0.120
0.150
0.180
0.180
0.180
0.180
0.210
0.210
0.210
0.210
0.210
0.240
0.240
0.340
0.400
0.550
0.610
0.640
0.680
0.750
0.830
0.830
0.910
0.974
1.07
1.26
1.59
2.22
2.67
3.35
4.43
4.93
5.21
5.50
5.94
6.50
6.50
6.87
7.25
7.25
8.01
9.15
9.15
9.15

0.120
0.410
0.510
0.570
0.620
0.650
0.690
0.726
0.750
0.800
0.820
1.01
1.11
1.22
1.31
1.48
1.62
1.79
1.95
2.11
2.24
2.40
2.54
2.73
2.89
3.21
3.91
4.54
5.43
6.76
8.79

11.2
12.7
15.0
18.7
22.7
23.6
24.7
26.5
28.4
30.9
34.7
39.8
48.9

2.80
3.16
3.35
3.35
3.54
3.54
3.54
3.73
3.73
3.73
3.92
4.12
4.12
4.52
4.72
5.14
5.36
5.80
6.26
6.50
6.75
7.09
7.50
7.63
8.00
9.25

11.1
12.6
14.2
16.3
18.7
21.5
24.4
28.9
35.5
49.4
49.4
53.5
55.1
63.7
82.5
91.3

109
219

0.698
0.791
0.791
0.791
0.791
0.890
0.890
0.890
0.994
0.994
0.994
0.994
1.10
1.10
1.10
1.22
1.22
1.34
1.46
1.59
1.73
1.87
2.02
2.10
2.24
2.32
2.53
2.68
3.17
3.71
4.92
6.58

11.2
17.9
21.8
35.1
41.8
43.4
43.8
46.1
53.9
65.5
74.3
91.9

0.698
0.791
0.791
0.791
0.791
0.890
0.890
0.890
0.994
0.994
0.994
0.994
1.10
1.10
1.10
1.16
1.16
1.22
1.26
1.34
1.37
1.46
1.48
1.59
1.71
2.10
2.32
2.65
3.17
3.56
4.81
6.75

11.2
17.9
21.8
35.1
41.8
43.4
43.8
46.1
53.9
65.5
74.3
91.9

HQ 05.11.06, HQ 28.12.06 beeinflusst durch Regelung Wasserkraftanlage
HQ 02.11.05, HQ 11.01.06, 21.02.06, HQ 01.07.06, HQ 01.09.06, HQ 04.10.06, 




